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UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS 

EDITAL 01/2011 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES 

 
A UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS torna público a CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO 
DAS PROVAS DIDÁTICAS dos candidatos do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES, nos 
termos do Edital 01/2011 cujos sorteios das datas de realização foram realizados no dia 22/06/2011. 
 
ORIENTAÇÕES: 
 
1. O tema que sustentará a realização da prova didática, para cada um dos candidatos, será sorteado nos termos 

do Edital, com 24 (vinte e quatro) horas de antecedência de sua realização. 
1.1. O sorteio do tema será realizado na CAIP/ USCS - Rua Conselheiro Lafayette, 1100, ou por solicitação 

através do telefone: (11) 4224-4834 
2. A Prova Didática será realizada em forma de aula simulada a ser ministrada sobre o tema sorteado e, a critério 

da Banca Examinadora, complementada por argüição oral sobre o tema e suas implicações na área de 
conhecimento, caracterizada pelos seguintes procedimentos: 
2.1 Entrega do Plano de Aula, antecedendo a sua apresentação, e explanação prévia para a Banca 

Examinadora, pelo candidato, na data e horário destinados à realização da Prova Didática; 
2.1.1 O Plano de Aula, assim como o conteúdo referente aos conhecimentos específicos do tema 

deverão ser elaborados em nível de graduação de forma a contemplar os aspectos relativos ao 
conteúdo programático e, especialmente, aos aspectos didáticos que embasarão a aula sobre o 
tema sorteado. 

2.2 Simulação da aula sobre o tema sorteado e esclarecimentos sobre o conteúdo programático da aula, se a 
Banca Examinadora exigir; 

2.3 A duração máxima da explanação do Plano de Aula e da simulação da aula será de 60 (sessenta) 
minutos, ficando a critério da Banca Examinadora estabelecer tempo inferior a esse; 

2.4 O candidato que não entregar, com antecedência, o Plano de Aula na oportunidade de realização de sua 
Prova Didática, não poderá realizá-la, ficando excluído do Concurso. 

 
ESCALONAMENTO: 
 
LOCAL: USCS - UNIVERSIDADE DE SÃO CAETANO DO SUL - AV GOIÁS 3400 – B BARCELONA – SCSUL                    
 (CAMPUS I) 
 PREDIO A - ANEXO 
 
 

E1 

EDUCAÇÃO 
Ação Educativa e Desenvolvimento Humano 
Desenvolvimento e Aprendizagem na Educação Infantil 
Desenvolvimento e Aprendizagem no Ensino Fundamental 
Psicologia da Aprendizagem 
Psicologia da Educação 

 
 

INSCR NOME RG COD ORDEM DATA HORÁRIO 
00789 RAFAEL ERIK DE MENEZES 440417417 E1 1 02/07/2011 13H00 
00318 MONICA DAVID RIBEIRO 3294713 E1 2 02/07/2011 14H00 
00477 CAROLINA PAZ MUNOZ NAJLE 361811890 E1 3 02/07/2011 15H00 
00193 SIMONE DA SILVA MATIAS 302960053 E1 4 02/07/2011 16H00 
00825 RAFAEL DE OLIVEIRA ORLOF 235072060 E1 5 02/07/2011 17H00 
00780 VIVIAN MUNHOZ ROCHA 262207722 E1 6 02/07/2011 19H00 
00319 REGINA CELIA NORKUS 193878756 E1 7 02/07/2011 20H00 
00488 ELIANE APARECIDA BACOCINA 268748585 E1 8 03/07/2011 13H00 
00033 MARIA AUXILIADORA ELIAS 13017976 E1 9 03/07/2011 14H00 
01004 SHIRLEY PIRES DA CRUZ 256082996 E1 10 03/07/2011 15H00 
00054 RENATA CRISTINA DOMINGOS DE SOUZA LIMA 236663975 E1 11 03/07/2011 16H00 
00337 WILSON ALVIANO JUNIOR 151811829 E1 12 03/07/2011 17H00 
00532 KETNEY CRISTINE BONFOGO BOCCHI 226138045 E1 13 03/07/2011 19H00 
00781 LUCIANA RIBOLLI DE OLIVEIRA 292364003 E1 14 03/07/2011 20H00 
00256 MERCEDES ACCORSI 57053327 E1 15 06/07/2011 13H00 
00875 SUZANA DE MELLO CONTIERI 226278074 E1 16 06/07/2011 14H00 
00710 REJANE MARIA GOMES LEITE NATEL 108464544 E1 17 06/07/2011 15H00 
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00756 MADALENA CABRAL REHDER 8866768 E1 18 06/07/2011 16H00 
00834 JOSEANE TERTO DE SOUZA 258089647 E1 19 06/07/2011 17H00 
00049 ODETE DE CASTRO DOS SANTOS 346182979 E1 20 06/07/2011 19H00 
00309 INGRID HOTTE AMBROGI 76339579 E1 21 06/07/2011 20H00 
01075 MARIA LUCIA SALGADO CORDEIRO DOS SANTOS 126108936 E1 22 06/07/2011 21H00 
00065 EDSON EDUARDO RAMOS DA SILVA 230413079 E1 23 07/07/2011 13H00 
00181 NEUSA MARIA IATALLESE FERREIRA PINTO 128889561 E1 24 07/07/2011 14H00 
01055 HELOISA DE OLIVEIRA PRADO GIORGI 142649673 E1 25 07/07/2011 15H00 
00041 ERIKA PESSANHA D OLIVEIRA 302640496 E1 26 07/07/2011 16H00 
00242 MARCIA APARECIDA BENTO DOS SANTOS 7994408 E1 27 07/07/2011 17H00 
00992 CINTIA MARIA DI SEVO CASELLA 192224645 E1 28 07/07/2011 19H00 
00811 MARESSA TOSETTI LAMONICA CRESPO 2899202607 E1 29 07/07/2011 20H00 
00003 CESAR AUGUSTO ALVES DA SILVA 138744518 E1 30 07/07/2011 21H00 
01077 LUCIANO JEFFERSON SOBRAL 270420964 E1 31 08/07/2011 13H00 
00195 TANIA CRISTINA DE ALMEIDA LUIZ 351534398 E1 32 08/07/2011 14H00 
00747 VALDEVINO RODRIGUES DOS SANTOS 106995789 E1 33 08/07/2011 15H00 
00191 ANA PAULA PRUST PEREIRA 241814893 E1 34 08/07/2011 16H00 
00442 GEYZA ROSA OLIVEIRA NOVAIS VIDON 273475654 E1 35 08/07/2011 17H00 
00738 DENISE MARIA REIS 325097835 E1 36 08/07/2011 19H00 
00973 CARLA PATRICIA HERNANDEZ ALVES RIBEIRO CESAR 140112212 E1 37 08/07/2011 20H00 
00772 VIVIANE FRANCA DIAS 77239921 E1 38 08/07/2011 21H00 
01106 MARCO AURELIO ZANOTE 20391141 E1 39 09/07/2011 13H00 
01158 REGINA CELIA ALVES BARREIRA 212952918 E1 40 09/07/2011 14H00 
01025 ALESSANDRA FERREIRA DE BRITO 328403064 E1 41 09/07/2011 15H00 
01112 LUCIANA BARBOSA PEREIRA CABEZON 300914490 E1 42 09/07/2011 16H00 
00918 MARIANA DE OLIVEIRA FARIAS 749912057 E1 43 09/07/2011 17H00 
00977 PAULO BESSA DA SILVA 500283655 E1 44 09/07/2011 19H00 
00247 TATIANA ANSELMO KIM 290754434 E1 45 09/07/2011 20H00 
00690 MARIA ELENA DE GOUVEA 11920752 E1 46 10/07/2011 13H00 
00502 AMANDA MENOZZI 427474115 E1 47 10/07/2011 14H00 
00844 TAIS GRESPAN SOUZA 251937641 E1 48 10/07/2011 15H00 
01155 MARIA MATILDE ANTONELLI GUIMARAES 207513041 E1 49 10/07/2011 16H00 
01090 SIMONE FANTE 224914650 E1 50 10/07/2011 17H00 
01035 VALERIA BATISTA GARRIDO 182767772 E1 51 10/07/2011 19H00 
00111 ALDA LIGIA ANDREUCCETTI PEREIRA 12810241 E1 52 10/07/2011 20H00 
00983 ARLETE MARIA DOS SANTOS 10159220 E1 53 11/07/2011 13H00 
00784 CARLA LUCIANA PEREIRA DE ALMEIDA 215061366 E1 54 11/07/2011 14H00 
00826 CLAUDIA BERTONI FITTIPALDI 19978668 E1 55 11/07/2011 15H00 
00368 IRACI BARBOSA DE SOUSA MARTINS 206219738 E1 56 11/07/2011 16H00 
01015 ADRIANA BRAGA GRANDIN 237682473 E1 57 11/07/2011 17H00 
00583 JULIANA SANTOS GRACIANI 212326119 E1 58 11/07/2011 19H00 
00441 CLAUDIA MARIA NOBREGA 18104013X E1 59 11/07/2011 20H00 
00768 JANICE NATERA GONCALVES GAZOLA 151816773 E1 60 11/07/2011 21H00 
00931 RENATA RAINATTO 282272525 E1 61 12/07/2011 13H00 
00425 ADEMAR ALVES DOS SANTOS 238058293 E1 62 12/07/2011 14H00 
00072 VANESSA CRISTINA DA SILVA 287443267 E1 63 12/07/2011 15H00 
00654 SOLANGE VAZ 11486956 E1 64 12/07/2011 16H00 
00100 ROSEMEIRE KUCHINISKI GOMES 170169467 E1 65 12/07/2011 17H00 
00346 JULIANO CASIMIRO DE CAMARGO SAMPAIO 327859015 E1 66 12/07/2011 19H00 
00221 JOICILENE BRITO SAMPAIO 374999028 E1 67 12/07/2011 20H00 
00358 MARIA ELISABETE TSIAPRAKAS 184186778 E1 68 12/07/2011 21H00 
00388 ANA LUCIA NOVAIS GONCALVES 350599637 E1 69 13/07/2011 13H00 
00846 DENISE D AUREA TARDELI 107990118 E1 70 13/07/2011 14H00 
00970 CLAUDIA LOPES DA SILVA 166276716 E1 71 13/07/2011 15H00 
00571 SONIA MIDORI TAKAMATSU 8033611 E1 72 13/07/2011 16H00 
00680 LAIZE DE BARROS 109998248 E1 73 13/07/2011 17H00 
00293 IRENE CANTERO BARONE 83710966 E1 74 13/07/2011 19H00 
00518 ANA PAULA  ASSI RAMOS 202815286 E1 75 13/07/2011 20H00 
00404 LIVIA MENDES CASSIANO 10050347 E1 76 13/07/2011 21H00 
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E2 
EDUCAÇÃO 
Língua Brasileira de Sinais – Libras; Educação Inclusiva; 
Educação Especial 

 
INSCR NOME RG COD ORDEM DATA HORÁRIO 
00343 SANDRA REGINA STANZIANI HIGINO MESQUITA 15488725 E2 1 04/07/2011 16H00 
01164 EDISON DE QUEIROZ JUNIOR 167814230 E2 2 04/07/2011 17H00 
00877 SIMONE PENTEADO SILVA DE JESUS 154369226 E2 3 04/07/2011 19H00 
00096 PATRICIA MENK 263165668 E2 4 04/07/2011 20H00 
00271 ESTER BARBOSA FIDELIS 341489608 E2 5 04/07/2011 21H00 
01163 ELISABETH APARECIDA ANDRADE SILVA FIGUEIRA 93135282 E2 6 04/07/2011 22H00 
00995 MARISA SACALOSKI 124110461 E2 7 05/07/2011 09H00 
00064 DESIREE FERREIRA NOGUEIRA 14133721 E2 8 05/07/2011 10H00 
00771 OSMAR ROBERTO PEREIRA 306301246 E2 9 05/07/2011 11H00 
00546 CLAUDIO DE ASSIS 7890551 E2 10 05/07/2011 13H00 
00462 ALDENICE PEREIRA DA COSTA 364215069 E2 11 05/07/2011 14H00 
00601 JAMES DOS SANTOS PENNA 16534923 E2 12 05/07/2011 15H00 
00823 ANGELA DE FATIMA TORRES 56237170 E2 13 05/07/2011 16H00 
01021 ROSEMEIRE BOSCOLO 11546297 E2 14 06/07/2011 14H00 
00874 MIRIAN MARTINS DE OLIVEIRA 16838370 E2 15 06/07/2011 15H00 
00619 MARCIA MARIA NASCIMENTO BAPTISTA DUARTE 172589009 E2 16 06/07/2011 16H00 
00295 MERCEDES ACCORSI 57053327 E2 17 06/07/2011 17H00 
00670 LISBETH SOARES 18968179 E2 18 06/07/2011 19H00 
00552 MARCIO HOLLOSI 22913516X E2 19 06/07/2011 20H00 
00298 JOICE MARTINS PERES GALLETI 196508381 E2 20 06/07/2011 21H00 
00593 MARIA APARECIDA CAVALCANTE MARTINS 412063839 E2 21 06/07/2011 22H00 
00960 MARIA JOSE DE OLIVEIRA RUSSO 10283429 E2 22 07/07/2011 14H00 
00868 ROSELAINE DA  SILVA 330164909 E2 23 07/07/2011 15H00 
00411 PAOLA SOTTA RODRIGUES 327344490 E2 24 07/07/2011 16H00 
00389 NORELEI RODRIGUES FRUTUOSO 229704839 E2 25 07/07/2011 17H00 
00300 ADEMAR ALVES DOS SANTOS 238058293 E2 26 07/07/2011 19H00 
00007 GLEIDIS ROBERTA GUERRA 154892439 E2 27 07/07/2011 20H00 
00721 ALINE APARECIDA VELTRONE 30099784X E2 28 07/07/2011 21H00 

 

E3 
EDUCAÇÃO 
Educação de Jovens e Adultos 
Metodologia e Prática do Ensino de História e Geografia 

 
INSCR NOME RG COD ORDEM DATA HORÁRIO 
00996 JOSE RUBENS GUIDO JUNIOR 323915991 E3 1 02/07/2011 09H00 
00341 VALDELICE CONCEICAO DOS SANTOS 171304056 E3 2 02/07/2011 10H00 
00726 CLAUDIA CRUZ SOARES 21591079 E3 3 02/07/2011 11H00 
00132 SIMONE COSSOLINO CORREA 17062285 E3 4 02/07/2011 13H00 
00034 MARIA AUXILIADORA ELIAS 13017976 E3 5 02/07/2011 14H00 
00491 SILMARA DE FATIMA CARDOSO 534496386 E3 6 02/07/2011 15H00 
00640 LUCIRENE APARECIDA CARIGNATO 14978885X E3 7 02/07/2011 16H00 
00364 ADAILTON ISIDRO DE DEUS 135112631 E3 8 02/07/2011 17H00 
00170 EDSON NASCIMENTO DE CARVALHO 32785842 E3 9 04/07/2011 16H00 
00835 ANA REGINA PINHEIRO 152675851 E3 10 04/07/2011 17H00 
00504 RONALDO BOERNGEN 49051295 E3 11 04/07/2011 19H00 
01127 CATIA MONTES DE OCA FARRE 196194076 E3 12 04/07/2011 20H00 
01143 GISLAINE BATISTA MUNHOZ 207723527 E3 13 04/07/2011 21H00 
00948 DELMA LUCIA DE MESQUITA 18888140 E3 14 06/07/2011 14H00 
00405 ISIS SOUSA LONGO 238857177 E3 15 06/07/2011 15H00 
01053 GILZANE SANTOS MACHI 229703392 E3 16 06/07/2011 16H00 
00223 FABIO LUCAS DA CRUZ 339913174 E3 17 06/07/2011 17H00 
00935 MONIKE CRISTINA SILVA BERTUCCI 229927294 E3 18 06/07/2011 19H00 
00025 JULIANA MIRANDA FLGUEIRAS 259056315 E3 19 06/07/2011 20H00 
00757 SANDRA TORQUATO BRONZATE 163118565 E3 20 06/07/2011 21H00 
01039 ANA CRISTINA VENANCIO DA SILVA 228604163 E3 21 08/07/2011 14H00 
00317 LILIAN POLO DE QUEIROZ MACEDO 343415136 E3 22 08/07/2011 15H00 
00685 LINCOLN EDUARDO PAIVA 320168554 E3 23 08/07/2011 16H00 
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00891 DEYSE VALVERDE GOMES DE ANDRADE 669291994 E3 24 08/07/2011 17H00 
01008 CLAUDIO PINHEIRO 20923503 E3 25 08/07/2011 19H00 
01086 MATGARETJ DE FATIMA GIMENEZ 68505755 E3 26 08/07/2011 20H00 
00833 MARIA CARLA CORROCHANO 224934843 E3 27 08/07/2011 21H00 
00883 RODOLFO CALIL BERNARDES 268328328 E3 28 09/07/2011 09H00 
01017 CLEZIO DOS SANTOS 223563675 E3 29 09/07/2011 10H00 
01023 MARCUS PAULO RYCEMBEL BOEIRA 9079267606 E3 30 09/07/2011 11H00 
00168 MARCO AURELIO DOS SANTOS 18431933 E3 31 09/07/2011 13H00 
00486 ROSANA AKEMI PAFUNDA 326135212 E3 32 09/07/2011 14H00 
00899 PEDRO DE SOUZA SANTOS 185315318 E3 33 09/07/2011 15H00 
00042 NUBIA BRASIL MATOS 3036076986 E3 34 09/07/2011 16H00 
00276 ELI TERESA CARDOSO 175198512 E3 35 09/07/2011 17H00 
00457 SIMONY MASCARENHAS DA SILVA 305187144 E3 36 11/07/2011 16H00 
00682 ADRIANO AUGUSTO SGRIGNERO 305687918 E3 37 11/07/2011 17H00 
00720 ANA CRISTINA JUVENAL DA CRUZ 298723451 E3 38 11/07/2011 19H00 
00081 TIAGO XAVIER DOS SANTOS 79852830 E3 39 11/07/2011 20H00 
00306 LINDENER PARETO JUNIOR 10588120 E3 40 11/07/2011 21H00 
00429 ANDRE DA ROCHA SANTOS 300693771 E3 41 13/07/2011 09H00 
01013 JOSE ANTONIO DA COSTA FERNANDES 182136334 E3 42 13/07/2011 10H00 
00227 RICARDO BARBOSA DA SILVA 231053332 E3 43 13/07/2011 11H00 
00213 RONALDO CARDOSO ALVES 200772946 E3 44 13/07/2011 13H00 
00088 PATRICIA VALIM 206198929 E3 45 13/07/2011 14H00 
01096 RODOLFO DE MELO CASTRO 409756489 E3 46 13/07/2011 15H00 
00186 ADEMIR BENEDITO DOS SANTOS JUNIOR 270873788 E3 47 13/07/2011 16H00 
00745 ANDRE LUIZ MANTOVANI 330435711 E3 48 13/07/2011 17H00 
00980 JOSE SOBREIRA BARROS JUNIOR 112232127 E3 49 13/07/2011 19H00 
01095 TEONIA DE ABREU FERREIRA 122598374 E3 50 13/07/2011 20H00 
00698 JOSE LUCIANO DE ARAUJO 135798905 E3 51 15/07/2011 10H00 
00200 SILMARA DE CAMPOS 7114582 E3 52 15/07/2011 11H00 
00489 ELIANE APARECIDA BACOCINA 268748585 E3 53 15/07/2011 13H00 
00715 DANIEL CARLOS KNOLL 328821640 E3 54 15/07/2011 14H00 
00990 BRUNO BOTELHO COSTA 435029940 E3 55 15/07/2011 15H00 
00176 HALFERD CARLOS RIBEIRO JUNIOR 329406425 E3 56 15/07/2011 16H00 

 
 

E4 
EDUCAÇÃO 
Gestão Escolar 
Política e Organização da Educação Básica 

 
 

INSCR NOME RG COD ORDEM DATA HORÁRIO 
00142 WALDEMIR JOSE GIBERNI 47676127 E4 1 30/06/2011 16H00 
00473 VALERIA ANDRADE SILVA 243315788 E4 2 30/06/2011 17H00 
00002 MARIA AUXILIADORA ELIAS 13017976 E4 3 30/06/2011 19H00 
00671 KATIA REGINA PONCIANO 223991648 E4 4 30/06/2011 20H00 
00312 CAMILA JOSE GALINDO 401292277 E4 5 30/06/2011 21H00 
00359 ADELGICIO RIBEIRO DE PAULA 129899641 E4 6 01/07/2011 09H00 
00463 VERONICA LUZIA DA SILVA 324917995 E4 7 01/07/2011 10H00 
00733 FATIMA RAMALHO LEFONE 18352173 E4 8 01/07/2011 11H00 
00244 SIMONE DA SILVA MATIAS 302960053 E4 9 01/07/2011 13H00 
01056 DEISE DE OLIVEIRA DA SILVA 13450650 E4 10 01/07/2011 14H00 
00769 JANICE NATERA GONCALVES GAZOLA 151816773 E4 11 01/07/2011 15H00 
00760 INES DIEGUES SACALOSKI 7259541 E4 12 01/07/2011 16H00 
00060 MARCIO MAGALHAES FONTOURA 174419636 E4 13 01/07/2011 17H00 
00677 DAIANE DE FATIMA SOARES 342124481 E4 14 01/07/2011 19H00 
00934 MONICA PICCIONE GOMES RIOS 9253445 E4 15 01/07/2011 20H00 
00694 ANA LUCIA DAHER DE AZEVEDO DE MOURA 133770904 E4 16 01/07/2011 21H00 
00109 LUCIA REGINA CONSTANCIO GODINHO NATAL 20821606 E4 17 02/07/2011 09H00 
01061 PAOLA SOTTA RODRIGUES 327344490 E4 18 02/07/2011 10H00 
00779 DEBORA CRISTINA GOULART 245360852 E4 19 02/07/2011 11H00 
01160 ELIANA RODRIGUEZ MORENO 151093702 E4 20 02/07/2011 13H00 
00822 EMILIA MARLENE MORGADO LOUREIRO 11641936 E4 21 02/07/2011 14H00 
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00164 ANDREA DE FARIA 13146000 E4 22 02/07/2011 15H00 
00135 SONIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 16551348 E4 23 02/07/2011 16H00 
00691 MARIA ELENA DE GOUVEA 11920752 E4 24 03/07/2011 09H00 
00799 CRISTIANE GANDOLFI 19280668 E4 25 03/07/2011 10H00 
00631 TATIANE COSENTINO RODRIGUES 21622780X E4 26 03/07/2011 11H00 
00876 CRISLEI DE OLIVEIRA CUSTODIO 424716616 E4 27 03/07/2011 13H00 
00353 VALDERLEI FURTADO LEITE 189065096 E4 28 03/07/2011 14H00 
00231 MARCUS TADEU MENEGHELO 288031428 E4 29 03/07/2011 15H00 
01145 NONATO ASSIS DE MIRANDA 143703018 E4 30 03/07/2011 16H00 
00582 MARIA VIRGINIA ORTIZ DE CAMARGO 78365028 E4 31 04/07/2011 09H00 
00419 ANAIDE TREVIZAN 201121931 E4 32 04/07/2011 10H00 
00478 CAROLINA PAZ MUNOZ NAJLE 361811890 E4 33 04/07/2011 11H00 
00083 ADRIANA DE FREITAS 226619229 E4 34 04/07/2011 13H00 
00045 FABIANA CORREA 237529944 E4 35 04/07/2011 14H00 
00587 EDLUCIA PASSOS CARVALHO 183910977 E4 36 04/07/2011 15H00 
00009 RITA DE CASSIA GOMES SARTORI 13842032 E4 37 04/07/2011 16H00 
00308 DILDO PEREIRA BRASIL 16468959X E4 38 04/07/2011 17H00 
00957 MARLI VIZIM 87354275 E4 39 04/07/2011 19H00 
00850 SANDRA TORQUATO BRONZATE 163118565 E4 40 04/07/2011 20H00 
00216 PATRICIA LIMA DUBEUX ABENSUR 3678228 E4 41 05/07/2011 09H00 
01028 VALERIA BATISTA GARRIDO 182767772 E4 42 05/07/2011 10H00 
00618 MARCIA MARIA NASCIMENTO BAPTISTA DUARTE 172589009 E4 43 05/07/2011 11H00 
00258 ABILIO JOSE GAZ 46578134 E4 44 05/07/2011 13H00 
01062 GILCIA MARIA SALOMON BEZERRA MG3 247075 E4 45 05/07/2011 14H00 
00427 JEANE DE JESUS ZANETTI GARCIA 140771335 E4 46 05/07/2011 15H00 
00988 KATIA CRISTINA NOROES 25723968 E4 47 05/07/2011 16H00 
00188 HARRYSON JUNIO LESSA GONCALVES 114427602 E4 48 05/07/2011 17H00 
01114 LUCIANA BARBOSA PEREIRA CABEZON 300914490 E4 49 05/07/2011 19H00 
00971 VANIA MARQUES CARDOSO 123826214 E4 50 05/07/2011 20H00 
01046 MARCELO LUIZ DA COSTA 241038613 E4 51 06/07/2011 09H00 
00395 REGINA MOVIO DE LARA 8432095 E4 52 06/07/2011 10H00 
00924 RENATA HELENE FERREIRA CAMPOS 331183900 E4 53 06/07/2011 11H00 
00630 FLAVIA ROGERIA DA SILVA 248077089 E4 54 06/07/2011 13H00 
01148 MARCO ANTNIO DE JESUS MACHADO 12580068 E4 55 06/07/2011 14H00 
00338 WILSON ALVIANO JUNIOR 151811829 E4 56 06/07/2011 15H00 
01014 ELISABETE APARECIDA DO AMARAL 14749703 E4 57 06/07/2011 16H00 
00818 TANIA MARIA DE ALMEIDA BUCHWITZ 122229435 E4 58 06/07/2011 17H00 
00328 PAULO ALVES DA SILVA MG11017069 E4 59 06/07/2011 19H00 
00261 HAMILTON MOREIRA JUNIOR 295311642 E4 60 06/07/2011 20H00 

 
N1 NEGÓCIOS 

Economia do Trabalho 
 

INSCR NOME RG COD ORDEM DATA HORÁRIO 
00762 DULCINEA DE ALMEIDA SANTOS 17677648 N1 1 30/06/2011 08h00 
00396 WILSON APARECIDO COSTA DE AMORIM 11088130 N1 2 30/06/2011 09h00 
00661 MARCOS TAKAO OZAKI 172582799 N1 3 30/06/2011 10h00 
00938 DIONE MARTA DE MESQUITA COSTA 20441565 N1 4 30/06/2011 11h00 
00487 CEZAR ANTONIO GONCALVES DA SILVA 10941541 N1 5 30/06/2011 13h00 
00015 ANTONIO NUNES PEREIRA 7644704 N1 6 30/06/2011 14h00 
00178 LUCELIA IVONETEJULIANI 6041610244 N1 7 30/06/2011 15h00 
00540 ANDERSON RAFAEL BARROS DO NASCIMENTO 370476232 N1 8 30/06/2011 16h00 
00667 MARCELO AYDAR SANDOVAL 437236304 N1 9 30/06/2011 17h00 
01152 FLAVIO ROGERIO SILVA 206232986 N1 10 30/06/2011 19h00 
00933 CAROLINE GONCALVES 439705654 N1 11 30/06/2011 20h00 
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N2 NEGÓCIOS 

Gestão da Inovação 
 
 

INSCR NOME RG COD ORDEM DATA HORÁRIO 
01049 ROBERTO GONDO MACEDO 307887303 N2 1 30/06/2011 16h00 
00914 ROSELI DA SILVA 258055000 N2 2 30/06/2011 17h00 
01091 ELISABETE HELENA VILLAS BOAS 4683031 N2 3 30/06/2011 19h00 
00648 PEDRO PEREORA DE CARVALHO 20613638 N2 4 30/06/2011 20h00 
00325 MIRIAM CHRISTI MIDORI OISHI NEMOTO 73310334 N2 5 30/06/2011 21h00 
00568 MARCOS EDUARDO ZAMBANINI 229128907 N2 6 01/07/2011 08h00 
00907 VALTER GENCHIN HIGA 20612386 N2 7 01/07/2011 09h00 
00506 LUIZ EDUARDO TAKENOUCHI GOULART 17258787 N2 8 01/07/2011 10h00 
00751 MARCIO CARDOSO SANTOS 164654318 N2 9 01/07/2011 11h00 
00495 ANTONIO TEODORO RIBEIRO GUIMARAES 3873824 N2 10 01/07/2011 14h00 
00179 EVANDRO PRIETO 112382216 N2 11 01/07/2011 15h00 
00974 NELSON ALVES LEVADA JUNIOR 143934119 N2 12 01/07/2011 16h00 
00038 CLOVIS JOSE FERNANDES 165787612 N2 13 01/07/2011 17h00 
00020 JULIO DE CARVALHO 10593338 N2 14 01/07/2011 19h00 
00841 THIAGO DA SILVA CORDEIRO 351756838 N2 15 01/07/2011 20h00 
00153 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS 10580809X N2 16 02/07/2011 08h00 
00356 PAULO SERGIO GONCALVES DE OLIVEIRA 226151487 N2 17 02/07/2011 09h00 
00393 TATIANA RADES CARDOSO TONDATO 230870119 N2 18 02/07/2011 10h00 
00326 EBER CELOTO DE SOUZA 297029241 N2 19 02/07/2011 11h00 
00740 LUCIANO FERNANDO GRACIA 84192185 N2 20 02/07/2011 13h00 
00647 MARCIO SHOITI KUNIYOSHI 19265298 N2 21 02/07/2011 14h00 
00224 ROGERIO DONIZETI RODRIGUES DA SILVA 306301775 N2 22 02/07/2011 15h00 
00014 ANTONIO NUNES PEREIRA 7644704 N2 23 02/07/2011 16h00 
00373 SIRLEI TEREZA PITTERI VIEIRA 5114918 N2 24 02/07/2011 17h00 

 
 
 

N3 
NEGÓCIOS 
Educação à Distância 
Gestão de Negócios 

 
INSCR NOME RG COD ORDEM DATA HORÁRIO 
01094 ELISABETE HELENA VILLAS BOAS 4683031 N3 1 11/07/2011 09H00 
00732 DAVID BUZO DE MORAES 9703243 N3 2 11/07/2011 10H00 
00496 ANTONIO TEODORO RIBEIRO GUIMARAES 3873824 N3 3 11/07/2011 11H00 
00098 THAIS ETTINGER OLIVEIRA 1397630 N3 4 11/07/2011 13H00 
00597 RENATO LUIS DE SOUZA DUTRA 43022016 N3 5 11/07/2011 14H00 
00966 LISIAN MIGLIORIN LASMAR 2634328 N3 6 11/07/2011 15H00 
00091 JULIO DE CARVALHO 10593338 N3 7 11/07/2011 16H00 
00385 FLAVIO DOS SANTOS SAPUCAIA 19435253 N3 8 11/07/2011 17H00 
00110 GUSTAVO RODRIGUES ORTEGA 226677448 N3 9 12/07/2011 09H00 
00172 FLAVIA FRATE 280834160 N3 10 12/07/2011 10H00 
00906 SIRLEI TEREZA PITTERI VIEIRA 5114918 N3 11 12/07/2011 11H00 
00039 JULIO CEZAR MORAES DE CALDAS 21619247X N3 12 12/07/2011 13H00 
00763 IRENE PEREIRA DE OLIVEIRA STENZEL RIMONATO 394087884 N3 13 12/07/2011 14H00 
00870 JULIANA NAZARE ALVES 337843685 N3 14 12/07/2011 15H00 
00031 NAZARETH JUNILIA DE LIMA 265124220 N3 15 12/07/2011 16H00 
01034 SUELY SOARES BIO 68256334 N3 16 12/07/2011 17H00 
01037 ROBSON REBECHI 17060925 N3 17 13/07/2011 09H00 
00446 RODRIGO AOYAMA NAKAHARA 324382479 N3 18 13/07/2011 10H00 
00840 CARLOS EDUARDO MUNHOZ 20399538 N3 19 13/07/2011 11H00 
00567 SANDRA GAVIOLI PUGA 193704109 N3 20 13/07/2011 13H00 
00908 VALTER GENCHIN HIGA 20612386 N3 21 13/07/2011 14H00 
01123 RINALDO COMISSO 181046003 N3 22 13/07/2011 15H00 
00158 TATIANA RADES CARDOSO TONDATO 230870119 N3 23 13/07/2011 16H00 
00013 ANTONIO NUNES PEREIRA 7644704 N3 24 13/07/2011 17H00 
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00815 ROBERTA DE OLIVEIRA CABRERA 304116154 N3 25 13/07/2011 19H00 
00555 LUCIANO SATHLER ROSA GUIMARAES 3040793 N3 26 14/07/2011 09H00 
00264 ALAN RANGEL ALVES 271720372 N3 27 14/07/2011 10H00 
00021 ANSELMO MILANI 51892509 N3 28 14/07/2011 11H00 
01054 ROBERTO GONDO MACEDO 307887303 N3 29 14/07/2011 13H00 
00327 LOURDES VALERIA DE CILLO 8577774 N3 30 14/07/2011 14H00 
00250 KASSANDRA BRITO DE CARVALHO 2775262 N3 31 14/07/2011 15H00 
00259 MAGALI COLCONI CARRIJO 10164055 N3 32 14/07/2011 16H00 
00861 JOZIONAN FRANCISCO DA SILVA 14355709 N3 33 14/07/2011 17H00 

 
São Caetano do Sul, 22 de junho de 2011. 

Prof. Silvio Augusto Minciotti 
Reitor 


